
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise Rady Karlovarského kraje  

pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie  

   

 

 

 Stránka 1 z 2 

 

          KK/20/KI/22  

Usnesení 

ze 16. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region  

a informační technologie, 

 

konaného dne 13.06.2022 od 15:00 hodin na Krajském úřadě Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni:  Ing. Šimon Barczi, MDP, Bc. Ondřej Behina (videokonferenčně), Karel Vít 

Bc. Marek Frisch (videokonferenčně), RNDr. Adam Klsák, David Čibera 

Mgr. Ondřej Štych, (videokonferenčně), Ing. Jan Vrba, Petra Našová 

(videokonferenčně), Jan Růžička (videokonferenčně) 

 

Omluveni:  Zdeněk Süssenbeck 

 

Nepřítomni:              Lucie Hostašová,  Ing. Jan Stehlík 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Jiří Heliks, Vendula Šnajdrová, Ing. arch. Vojtěch Franta, 

 Petr Vašta, Msc., MBA, Ing. Michaela Korandová 

  

  

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 16:05 hodin předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie Ing. Šimon Barczi, MDP. 

 

Program jednání: 

  

2. Schválení programu zasedání a účast hostů na jednání 

 

Členové komise schválili program zasedání komise a účast hostů na jednání: 

 

1) Zahájení – úvodní slovo předsedy komise 

2) Schválení programu zasedání a účasti hostů na zasedání 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Představení zastřešujícího projektu „Podnikání a digitalizace“ z OPST 

5) Různé          

6) Závěr 

 

 

hlasování: 

      

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0      nehlasoval:   0   

 

Schváleno 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

 



 

    Stránka 2 z 2 

 

Komise bere na vědomí informaci o plnění usnesení Komise Rady Karlovarského kraje ke dni  

13.6.2022. 

 

Bez usnesení  

 

4. Představení zastřešujícího projektu „Podnikání a digitalizace“ z OPST  

 

Vendula Šnajdrová, projektová manažerka Karlovarské agentury rozvoje podnikání, představila 

členům komise projekt Podnikání a digitalizace z operačního programu Spravedlivá transformace. 

Projekt Podnikání a digitalizace je jedním ze dvou zastřešujících projektů Karlovarského kraje 

v OPST. 

Celková alokace na tento zastřešující projekt je 84,6 mil. Kč. Podpora bude poskytována formou 

sedmi typů voucherů (preinkubační, startovací, kreativní, inovační, technologické, exportní a 

digitální). 

Nositelem projektu bude Karlovarský kraj, který bude dále přerozdělovat prostředky konečným 

příjemcům na základě jejich žádostí v rámci jednotlivých výzev. 

V současné době existuje šablona zastřešujícího projektu, avšak  konkrétní detaily však ještě nejsou 

definitivně potvrzeny ani ze strany řídicího orgánu (MŽP) ani ze strany EK. 

 

 

Usnesení 20/06/22 

   

Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační 

technologie doporučuje navýšit alokaci na voucherové schémata plánovaná z OPST minimálně na 

úroveň ostatních regionů čerpajících z JTF (relativně), a zajistit co nejednoduší a nejefektivnější 

administraci těchto programu. Zároveň uvítá pravidelné aktualizace postupu příprav těchto 

programů. 

 

hlasování: 

       

pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0      nehlasoval:   1   

 

Schváleno 

 

5. Různé   

 

David Čibera, nový člen komise, převzal jmenovací dekret a představil se ostatním členům. 

 

6. Závěr  

 

Další jednání komise se uskuteční dne 5.9.2022 od 15.00 hodin, v sídle Krajského úřadu 

Karlovarského kraje.  

 

V Karlových Varech dne 13.6.2022 

Zapsala: Ing. Michaela Korandová 

 

 

           Ing. Šimon Barczi, MDP v. r. 

                  předseda Komise Rady Karlovarského kraje  

 pro inovace, vědu a výzkum, smart region 

  a informační technologie  


